
                                      平成 21年 2月 

市町村テニス協会・各テニス連盟御中 

B・C級審判員・受講、受験希望者各位 

                                 審判育成委員会 鶴山敦子 

ＣＣＣＣ級公認審判員認定講習会級公認審判員認定講習会級公認審判員認定講習会級公認審判員認定講習会実施のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より審判活動にご理解ご協力を賜り感謝いたしております。 

さて、石川県テニス協会審判育成委員会では下記の要領でＣ級公認審判員認定講習会を実施する   

運びとなりましたので、貴協会・連盟所属の関係者にお知らせいただきたくご案内いたします。 

 この認定講習会は、Ｃ級審判員資格を取得して頂くことを目的としておりますが、既に審判員資格を

取得されている方々が知識を新たにするために、講義だけを受講することもできます。 日頃より審判 

活動で困っていること、疑問に思っていることの解決にお役立てください。また、選手として活躍され

ている方やジュニアの指導をされている方にも、もっとルールに熟知していただきたく、積極的に受講

していただければと考えております。つきましては、認定試験を受験される方及び講習のみを受講され

る方は別紙に必要事項をご記入の上、2222月月月月 25252525日日日日((((水水水水))))必着必着必着必着で下記申込先に送付してください。     

敬具 

記 

 

日時     ：平成 21年 3月 8日（日） 9：30受付開始 9：50受付終了  10:00～16:30 

 

会場     ：金沢市総合体育館第一会議室 

金沢市泉野出町 3-8-1  (076)247-0088  FAX：(076)240-2019 

 

講師        ：松野 えるだ女史 （国際レフェリー・シルバーバッジ取得者）        

 

講義内容   ：テニス規則・基本ルール・審判の仕事などについての講義 

        JTA公認Ｃ級審判員資格認定試験（講義終了後、約 1時間） 

 

持参品    ：テニスルールブック（2009年度版を当日販売の予定ですが、2008年度版をご持参く

ださい。2009年度版購入ご希望の方は申込書に希望冊数をご記入ください）                            

        筆記用具、公認審判員証(ポイント付与) 

        昼食(講習会は 16:30頃終了見込みのため、各自ご用意下さい) 

 

申込締切   ：2222月月月月 25252525日日日日((((水水水水))))必着必着必着必着 

 

申込方法   ：申込書に必要事項を必ずご記入の上、EEEE----mailmailmailmailまたはまたはまたはまたは FaxFaxFaxFaxでお申し込み下さい。 

 

申込先  E-mailの場合  ： kazuko.y.178@nifty.com  吉本 和子   

     Faxの場合       ： 076-243-3289             鶴山 敦子 

 

問い合せ先  ：石川県テニス協会審判育成委員会 鶴山 090-4688-8226    


